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1. Kdy vznikla samostatná ČSR?

           a)  18.10. 1918

           b)  28.10.1918

           c)  1.1. 1993

2. Prvním předsedou naší vlády byl: 

a) T.G. Masaryk

b) Karel Kramář

c) Edvard Beneš

3. Pro jaké období je charakteristické tzv. období první republiky?

a) 1918 - 1938

b) 1918 - 1945

c) 1918 – 1993
4.  Kdy se konala konference mocností v Mnichově?
a) 29.9. 1938

b) 29.9. 1939

c) 15.3. 1939

5. Jaké mocnosti se konference v Mnichově zúčastnily?
a) Británie, Francie, Itálie, ČSR

b) Británie, SSSR, Francie, Itálie

c) Británie, Francie, Itálie Německo

6. Okupace naší země německou armádou se datuje od:

a) 15.3. 1939

b) 1.9. 1939

c) 8.5. 1945

7. Co nepatří mezi státní symboly České republiky?

a) malý státní znak

b) státní pečeť

c) střední státní znak 
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8. Jak se nazývá úvodní část Ústavy?

a) Úvod

b) Preambule

c) Hlava I.

9. Která instituce dohlíží na dodržování ústavnosti v České republice?

a) Ministerstvo spravedlnosti ČR se sídlem v Praze

b) Nejvyšší soud se sídlem v Brně

c) Ústavní soud se sídlem v Brně

10.  V které roce byl v ČR zrušen trest smrti?
a) 1989

b) 1945

c) zrušen nebyl

11.   Zásada demokracie, podle níž je li zdrojem veškeré moci ve státě se 

  nazývá:

a) princip suverenity lidy

b) princip svobodného vyjadřování

c) princip plurality

12.   17. listopad 1989 se označuje jako:

a) Den české státnosti

b) Den  studentstva

c) Den boje za svobodu a demokracii

13.  Slova k naší státní hymně napsal:

a) František Škroup

b) Josef Kajetán Tyl
c) Bedřich Smetana
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14.   Na příkaz koho byly vyhotoveny korunovační klenoty a co je tvoří?

a) na příkaz Václava IV. a tvoří je koruna, žezlo a jablko

b) na příkaz Karla IV. a tvoří je koruna, žezlo a jablko

c) na příkaz Přemysla Otakara II. a tvoří je koruna, žezlo a meč

15.   Prvním prezidentem ČR , který byl zvolen v přímých volbách byl:

a) Václav Havel

b) Václav Klaus

c) Miloš Zeman
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Řešení:

1. B

2. B

3. A

4. A

5. C

6. A

7. C

8. B

9. C

10. A

11. A

12. C

13. B

14. B

15. C
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